

Til Statsminister Jonas Gahr Støre

Øst-Finnmark Regionråd - møte med statsministeren

GENERELT:

Øst-Finnmarkrådet har over lang tid fokusert på betydninga av at det bor og lever folk i gode lokalsamfunn i vår region. Fordi vi ønsker å bo her. Fordi det er viktig å utnytte våre naturressurser. Og fordi bosetting har en svært viktig sikkerhetspolitisk dimensjon. Vi har oppfatta at regjering og Storting er enig med oss i det.

Vår tidligere utenriksminister Anniken Huitfeldt sa på Kirkeneskonferansen for 1 år siden: «Uten folk, ingen sikkerhet, uten sikkerhet, ingen folk».

Både Forsvars og totalforsvarskommisjonen har klare anbefalinger om hvor viktig det er å prioritere at det er et stabilt og levedyktige samfunn i vår region.

På toppen av den allerede vanskelige situasjonen knyttet til den demografiske utviklingen, har sanksjonspolitikken overfor Russland slått enda kraftigere ut i Øst-Finnmark. Presiseringen som kom i Mai 2023 har rammet den maritime næringen hardt både i Båtsfjord og Sør-Varanger. Dette har igjen ført til store ringvirkninger for anen service virksomhet med permitteringer og oppsigelser.

Med dette som bakteppe så ønsket vi et møte med Statsministeren for å diskutere hvordan vi skal stoppe den negative utviklingen vi nå er inne i.

Innspill på tiltak.

- Bedriftene som er direkte rammet av sanksjonene bør kunne tilbys omstillingspakker i form av lønnskompensasjon lik den som ble iverksatt i løpet av kort tid under koronapandemien. Dette for at de kan få beholde sine folk i en periode til omstillingsarbeidet er kommet i gang.
- Virkemiddelapparatet bør kunne tilby særskilte betingelser for bedrifter i Øst-Finnmark i form av tilskudd og høyrisiko lån ved fremleggelse av forslag på omstilling.
- Det bør gjøres en endring i regelverket for bagatellmessige støtte for bedrifter i Øst-Finnmark. I dag er den på 200.000 EUR (økes til 300.000 EU i løpet av året) over en 3 års periode, og gjelder som max grense også for konsern. Denne regelen bør suspenderes i regionen til omstillingen er gjennomført. (Notifiseres i EU)
- Samferdsel/Infrastruktur prosjekter i Øst-Finnmark som er «gryteklare» gis prioritet for rask oppstart.
- Deler av innkjøpsavdelinger i forsvaret flyttes til Øst-Finnmark

Øst-Finnmarkrådet er et interkommunalt politisk råd for kommunene Lebesby, Gamvik, Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, Vadsø, Sør-Varanger, Nesseby og Tana for koordinering av enkeltsaker og samarbeidsforhold for øvrig, herunder interkommunale løsninger.

- Statsforvalterembedet deles slik at hovedsete for Finnmark blir i Vadsø. Det vil oppfølging av politiske løfter og et svært godt og raskt svar på den dokumentasjonen og de konklusjonene som ligger både i Forsvarskommisjonen og Totalberedskapskommisjonens rapporter.
- Beslutningen om å avslutte det såkalte «Nord-Vest Russlandsfondet», og dermed bygge ned et eksisterende fondsforvaltningsmiljø i Øst-Finnmark må revurderes. Fondet bør heller tilføres mer kapital og bidra til næringsutvikling i regionen med risikovillig kapital.
- Flytting/etablering av statlige arbeidsplasser til vår region er noe vi har gode erfaringer med og som vi vet virker på befolkningsutviklingen. Det mest aktuelle nå er å plassere det nye båtregisteret ved Norsk Test AS i Kirkenes. Det kan gi 15-20 nye arbeidsplasser.
- På samme måten som Snøhvit på Melkøya ble etablert, bør staten gi skattemessige rammebetingelser til hydrogen/ammoniakk prosjektet i Berlevåg slik at det kan startes opp som et off-grid prosjekt inntil 420 Kv linja er kommet til Øst-Finnmark.
- Øst-Finnmarkrådet er glad for at COAT prosjektet som UiT har på Varangerhalvøya nå er kommet inn på statsbudsjettet. Dette bør nå følges opp med etablering av et forskningssenter i Vadsø.
- Vi er også glad for at man nå halverer max prisen på FOT rutene, men mindre glad i at man har redusert rutetilbudet. Vi ber derfor regjeringen se på om det ikke kan bevilges mer midler til kjøp av ekstra kapasitet.

Samhandling og koordinering

Den gode politikken utvikles nedenfra og opp. Øst-Finnmarkrådet ønsker å bidra konstruktivt til at vi får gjennomført de riktige satsingene som både kan forsterke og utvikle god nordområdepolitikk i en utfordrende sikkerhetspolitisk situasjonen og bidra til å snu folketallsutviklinga ved å skape optimisme og framtidstro. Vi mener derfor at det er viktig at regjeringen samordner sine tiltak i vår region i større grad enn tidligere. Vi har nå en god dialog med Kommunal og Distrikts departementet som vi forstår skal samordne tiltakene i vår region. Det er vi glad for, og ser frem til det samarbeidet.

Til slutt vil vi takke for at regjeringen har bevilget ekstra midler til Kirkenes Sykehus slik at vi får et fullverdig akutt sykehus og at man får på plass en helikopterlandingsplass som også kan betjene de nye redningshelikoptrene.

Vi ser frem til et godt møte.

Vadsø 14.02.23

Med vennlig hilsen
Wenche Pedersen
Leder i Øst-Finnmarkrådet
Sign

Øst-Finnmarkrådet er et interkommunalt politisk råd for kommunene Lebesby, Gamvik, Berlevåg, Båtsfjord, Vardø, Vadsø, Sør-Varanger, Nesseby og Tana for koordinering av enkeltsaker og samarbeidsforhold for øvrig, herunder interkommunale løsninger.